
32002R1922

29.10.2002 L 293/11ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ

NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 1922/2002
ze dne 28. října 2002,

kterým se mění nařízení Rady (ES) č. 1454/2001, kterým se zavádějí zvláštní opatření pro
Kanárské ostrovy týkající se některých zemědělských produktů a nařízení Rady (ES) č. 21/2002,

kterým se stanoví odhady dodávek a podpora Společenství pro nejvzdálenější regiony

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 1454/2001 ze dne
28. června 2001, kterým se zavádějí zvláštní opatření pro
Kanárské ostrovy týkající se některých zemědělských produktů
a kterým se zrušuje nařízení (EHS) č. 1601/92 (Poseican) (1),
naposledy pozměněné nařízením Komise (ES) č. 1195/2002 (2),
a zejména na čl. 3 odst. 6 uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) nařízení (ES) č. 1454/2001 zavádí zvláštní režim záso-
bování pro určitý počet zemědělských produktů, které
mají na Kanárských ostrovech zásadní význam pro
lidskou spotřebu, zpracování nebo jako zemědělské
vstupy. Mezi produkty určené ke krmení zvířat patří
moučka a pelety z vojtěšky;

(2) moučka a pelety z vojtěšky představují na Kanárských
ostrovech významnou složku krmiva hospodářských
zvířat. Nejsou však dostačující k úplnému uspokojení
požadavků na obsah bílkovin a vláknin v krmivu přež-
výkavců, zejména s ohledem na hospodářskou soutěž,
kde se hlavní úsilí zaměřuje na produkci kvalitního masa
a mléčných výrobků;

(3) je tedy vhodné rozšířit oblast působnosti zvláštního
režimu zásobování pro Kanárské ostrovy tak, aby
zahrnoval dlouhovláknitou vojtěšku, kterou by bylo
možné zařadit do bílkovinné a vlákninové stravy přež-
výkavců na Kanárských ostrovech;

(4) nařízení (ES) č. 1454/2001 je proto třeba odpovídajícím
způsobem změnit;

(5) na základě změny nařízení (ES) č. 1454/2001 je třeba
změnit část 1 přílohy III nařízení Komise (ES)
č. 21/2002 ze dne 28. prosince 2001, kterým se
stanoví odhady dodávek a podpora Společenství pro
nejvzdálenější regiony podle nařízení (ES)

č. 1452/2001, (ES) č. 1453/2001 a (ES) 1454/2001 (3),
naposledy pozměněného nařízením (ES) č. 1365/
2002 (4), tak, aby zahrnovala jinou vojtěšku než ve
formě moučky nebo pelet;

(6) aby se lépe vyhovělo potřebám zásobování, je třeba
zařadit sojové pokrutiny, pelety z vojtěšky a ostatní
formy vojtěšky do jedné samostatné skupiny, aniž by se
změnilo celkové množství;

(7) nařízení (ES) č. 21/2002 je proto také třeba odpovída-
jícím způsobem změnit;

(8) opatření tohoto nařízení jsou v souladu se stanoviskem
společné schůze řídících výborů pro sušená krmiva,
chmel a oleje a tuky,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

V příloze I nařízení (ES) č. 1454/2001 se za předposlední
řádek vkládá nový řádek, který zní:

„Ostatní formy vojtešky ex 1214 90 99“.

Článek 2

Příloha III nařízení (ES) č. 21/2002 se mění podle přílohy
tohoto nařízení.

Článek 3

Toto nařízení vstupuje v platnost sedmým dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropských společenství.

03/sv. 37252 Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. L 198, 21.7.2001, s. 45.
(2) Úř. věst. L 174, 4.7.2002, s. 11.

(3) Úř. věst. L 8, 11.1.2002, s. 15.
(4) Úř. věst. L 198, 27.7.2002, s. 27.



Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 28. října 2002.

Za Komisi
Franz FISCHLER

člen Komise

03/sv. 37 253Úřední věstník Evropské unieCS



PŘÍLOHA

Část 1 přílohy III – „Kanárské ostrovy“ – nařízení (ES) č. 21/2002 se nahrazuje tímto:

„Část 1

Obiloviny a produkty z obilovin určené pro lidskou spotřebu a ke krmení zvířat; olejnatá semena, bílkovinné plodiny, sušená krmiva

Předběžný odhad dodávek a podpora Společenství na zásobování produkty Společenství na kalendářní rok

Popis Kód KN Množství
(v tunách)

Podpora
(EUR/tuna)

Pšenice obecná (1) 1001 90 99 125 000 37

Ječmen (1) 1003 00 90 20 000 37

Oves (1) 1004 00 00 5 000 37

Kukuřice (1) 1005 90 00 175 000 37

Krupice a krupička z pšenice
tvrdé (1)

1103 11 10 5 500 37

Krupice a krupička z kukuřice (1) 1103 13 3 500 37

Slad (1) 1107 16 500 37

Glukosa (1), (2) 1702 30
1702 40

1 300 37

Pokrutiny a jiné pevné zbytky po
extrakci sojového oleje

2304 00

Moučka a pelety z vojtěšky
(alfalfa)

1214 10 00 80 000 25

Ostatní formy vojtěšky ex 1214 90 99

(1) Produkty této části jsou mezi sebou na 100 % vzájemně vyměnitelné.
(2) S výjimkou produktů spadajících pod kódy KN 1702 30 10 a 1702 40 10.“

03/sv. 37254 Úřední věstník Evropské unieCS


